
 
30 июля 2015 года № 147 

 

 О внесении изменений решение Думы города Костромы от 20 

октября 2005 года № 84 "Об установлении земельного налога на 

территории города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 октября 2005 года № 84 "Об 

установлении земельного налога на территории города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 27 декабря 2006 года № 137, от 

29 марта 2007 года № 18, от 29 ноября 2007 года № 144, от 14 января 2008 года № 1, 

от 6 марта 2008 года № 26, от 26 июня 2008 года № 118, от 25 сентября 2008 года 

№ 155, от 25 сентября 2008 года № 165, от 24 декабря 2009 года № 99, от 23 сентября 

2010 года № 144, от 23 ноября 2010 года № 21, от 28 апреля 2011 года № 60, от 

29 сентября 2011 года № 207, от 19 декабря 2013 года № 218, от 30 октября 2014 года 

№ 187, от 27 февраля 2014 года № 28, от 26 марта 2015 года № 53) следующие 

изменения: 

1) подпункт "б" подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"б) занятых жилыми домами (за исключением доли в праве на земельный 

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства. Настоящий 

подпункт не распространяется на земельные участки, входящие в состав общего 

имущества многоквартирного дома;"; 

2) в подпункте "б" подпункта 2 пункта 2 слова "или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства" исключить; 

3) в пункте 4 слова "и физических лиц, являющихся индивидуальными 

предпринимателями," исключить; 

4) в подпункте 2 пункта 6 слова "и физическими лицами, являющимися 

индивидуальными предпринимателями," исключить; 

5) в пункте 11: 

в подпункте 1 слова "до 30 июня года, являющегося налоговым периодом" 

заменить словами "до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым 

периодом"; 

в подпункте 2 слова "и физическими лицами, являющимися индивидуальными 

предпринимателями," исключить. 
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2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1, вступающих в силу с 

1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

3. Пункты 4, 6 и 11 решения Думы города Костромы от 20 октября 2005 года 

№ 84 "Об установлении земельного налога на территории города Костромы" 

(с изменениями, внесенными настоящим решением) распространяются на 

отношения, возникшие с 1 января 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


